
1/3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající: Ing. Karel Bláha, CSc.,  

ředitel odboru environmentálních rizik a ekologických škod 

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce technické ochrany 

životního prostředí 

Název veřejné zakázky: Sanace lokality Boží Dar - sever - 1. fáze 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

sděluje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce vedené na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem 

P18V00000983, ve VVZ pod evidenčním číslem F2018-021982 (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

V příloze č. 4 zadávací dokumentace (Seznam poddodavatelů) uvádíte, 

že: „...zadavatel požaduje, aby část plnění veřejné zakázky zahrnující sanaci podzemních 

vod chlorovanými uhlovodíky i ropnými uhlovodíky nebyla plněna poddodavatelem, ale přímo 

vybraným dodavatelem pro plnění této veřejné zakázky“. Takto specifikovaný rozsah prací 

je příliš obecný a zavádějící. Žádáme vás o přesnou specifikaci prací v souladu s položkami 

ve výkazu výměr, které nesmí být prováděny poddodavatelem. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na základě dotazu účastníka zadávacího řízení sděluje, že činnosti 

specifikované v Příloze č. 8 (Výkaz výměr) v oblastech č. 4 (Čistírna), č. 5 (Parůžky), 

č. 6 (N1-N2), č. 7 (Bunkry), č. 8 (Kozí hřbety - Nádrž) uvedené níže nesmí být plněny 

poddodavatelem:  

4.3. Sanace RL - čerpání, sběr fáze; 

4.4. Sanace ClU; 

5.3. Sanace RL - čerpání, sběr fáze; 

6.3. Sanace RL - čerpání, sběr fáze; 

7.3. Sanace RL - čerpání, sběr fáze; 

8.3. Sanace RL - čerpání, sběr fáze. 

 



2/3 

Dotaz č. 2: 

V návrhu smlouvy o dílo v článku 13 odst. 13.6 je uvedeno: „V případě, že Dodavatel 

v rozporu s odst. 5.17 článku 5 této Smlouvy provede Objednatelem předem 

neodsouhlasenou změnu poddodavatele,…“. Chápeme správně, že zadavatel měl na mysli 

odkaz na odst. 5.15 článku 5, nikoliv tedy na odst. 5.17, který pojednává o informovanosti 

Supervizora ze strany Dodavatele? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel na základě upozornění účastníka zadávacího řízení upravuje znění 

článku 13 odst. 13.6 (Přílohy č. 6 - Návrh smlouvy), a to následovně:  

„V případě, že Dodavatel v rozporu s odst. 5.15 článku 5 této Smlouvy provede 

Objednatelem předem neodsouhlasenou změnu poddodavatele, jehož 

prostřednictvím Dodavatel prokázal v rámci Veřejné zakázky na provádění Sanace 

kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat pracovník 

Dodavatele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí Dodavatel 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč, a to za každý případ zvlášť. 

 

Informace č. 1: 

 Zadavatel provedl doplnění chybějících vzorců v Příloze č. 8 (Výkaz výměr). 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že tabulky v této Příloze č. 8 

obsahují vzorce pro výpočet zadaných údajů. Pokud účastník zadávacího řízení těchto 

vzorců využije pro výpočet nabídkové ceny, zadavatel doporučuje tyto vzorce a následné 

výpočty zkontrolovat, jelikož jednotlivé buňky této přílohy nejsou uzamčeny a je možné je 

libovolně přepisovat. 

 Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení na provedení položkových 

úprav v Příloze č. 8 (Výkaz výměr) u listů souhrnný rozpočet, č. 5 (Parůžky), č. 6 (N1-N2)  

a č. 7 (Bunkry), a to vždy u položek spadajících pod položku Sanace RL - čerpání, sběr fáze.  

 Zadavatel doporučuje tímto účastníkům zadávacího řízení řádně zkontrolovat výše 

uvedený výkaz výměr s ohledem na provedené aktualizace. Aktuální výkaz výměr je uveden 

pod označením Příloha č. 8 - Výkaz výměr (OPRAVA č. 2).   

 

Součástí tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 je opravená 

Příloha č. 6 (Návrh smlouvy) - viz Příloha č. 6 - Návrh smlouvy (OPRAVA 1) ve formátech 

*.doc a *.pdf a dále Příloha č. 8 - Výkaz výměr (OPRAVA č. 2). 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek je uveřejněno přímým a neomezeným 

dálkovým přístupem na profilu zadavatele E-ZAK. 

 

 

 

 



3/3 

V souladu se zákonem zadavatel současně tímto oznamuje, že lhůta pro podání 

nabídek a datum a čas konání otevírání nabídek na veřejnou zakázku se mění. 

 

 

Původní termín pro podání nabídek:  20. 08. 2018 10.00 hod. 

 

Nový termín pro podání nabídek:  27. 08. 2018 10.00 hod. 

 

 

V Praze, dne 08. 08. 2018     

 

 

 

 

Ing. Karel Bláha CSc. 

ředitel odboru environmentálních rizik 

a ekologických škod 

a zástupce náměstkyně pro řízení sekce  

technické ochrany životního prostředí 


		2018-08-08T10:11:41+0200
	Rostislav Poláček




